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بریتانیا با اصلاحات غیرمجاز در خودرو برخورد شدید می کندابرخودرو برقی الکترون تراوا با قدرت ۱۴۰۰ اسب بخار معرفی شد 

خودروهای ب ام و دستکاری یا اصلاح شده در بریتانیا 
توقیف و سپس خُرد و خمیر می شوند. 

 M3 پلیس در بیرمنگام بریتانیا، اخیراً خودروهای ب ام و استیشن
را توقیف کرده است چون کمپانی ب ام و اصلًا در کارخانه های 
خود مدل ام3 استیشن تولید نمی کند. مردم اروپا علاقه زیادی 
به خودروهای خانوادگی و جادار دارند. حال مقام های مسئول در 
بریتانیا، دستکاری و ایجاد تغییرات به روش دستی و غیرکارخانه ای 

را »جرم« می دانند و با جدیت جلوی آن را می گیرند.
شاید این قابلیت و توانایی یا مهارت تغییر در محصولات ب ام و، 

بیرون از کارخانه، شایسته تمجید و ستایش باشد، اما مقام های مسئول در بریتانیا نه تنها این مهارت را برنتافته اند، حتی به توقیف آنها اکتفا 
نکرده و این خودروهای توقیفی را راهی مرکز بازیافت کرده و آنها را به ماشین های خُرد و پرس کننده سپرده اند. با این کار می خواهند 

نشان دهند که تا چه حد در اجرای تصمیم های خود سرسخت و جدی هستند.
دلیل پلیس وست میدلندز این است که نقطه جوش های به کار رفته برای شکل دادن به بخش واگن این استیشن، استحکام کافی نداشته 
و در تصادف ها مثل قوطی ماءالشعیر له می شود. با این حال جزئیات کافی در مورد ریسک و مخاطرات این تغییرات منتشر نشده است.

در این جا قصد دفاع از تغییرات و اصلاحات ایجاد شده در این خودروها نیست چون بر اساس گزارش های محلی، بخشی از این خودروی 
اصلاح شده، سرقتی بوده است. برای ساخت این خودرو قطعات دو خودرو روی هم مونتاژ شده اند. شاید صاحب این خودرو هم این قطعات 
را از بازار آزاد خریده و اطلاعی نداشته است که این قطعات سرقتی بوده اند. زمانی که این اصلاحات در خودرو به صورت غیرکارخانه ای 
انجام می شود، مغایرت هایی در شماره سریال و شماره VIN خودرو ایجاد می شود که پلیس از عهده تشخیص آن به راحتی برمی آید.

شرکت آلمانی الکترون موتورز تصاویری دیجیتالی 
از ابرخودروی تراوا منتشر کرد. قدرت این خودروی 

الکتریکی ۱۴۰۰ اسب بخار  است.
اســتارتاپ آلمانی الکترون موتورز، به دنبال ساخت خودروهای 
برقی و ابرخودروهایی با کارایی فراوان و در کلاس جهانی است. 
در حال حاضر همه ی مدل های آینده ی شرکت الکترون در حد 
نمونه ی اولیه و در حال توســعه هستند و فقط رندرهایی از آن ها 
منتشر می شود. اما این شرکت مدعی است که در نهایت مدل های 
مختلف خود را به تولید می رساند.الکترون چند ماه پیش ابرخودروی 

کواسار را با قدرت ۲3۰۰ اسب بخار معرفی کرد و حالا از مدل تراوا با قدرت ۱۴۰۰ اسب بخار و قیمتی کمتر از ۶۰۰ هزار یورو رونمایی کرده 
است.الکترون تراوا طراحی متفاوت تری نسبت به کواسار دارد و به نظر می آید که طراحان برای ساخت تراوا از کونیگزگ الهام گرفته اند. 
در رندرهای دیجیتالی، ما بدنه ای پهن و افتاده با تعداد زیادی ورودی هوا و چراغ های LED می بینیم. الکترون هیچ اطلاعاتی در مورد 
پیشرانه ی الکتریکی تراوا منتشر نکرده و فقط به قدرت خروجی آن اشاره می کند. جالب است بدانید که نام تراوا از یک شهر باستانی در ترکیه 
گرفته شده که سرزمین آبا و اجدادی مدیرعامل و بنیانگذار الکترون، یعنی ارمغان آرابول )Armaan Arabul( است.براساس اطلاعات 
صفحه رسمی الکترون در فیسبوک، همه گیری ویروس کرونا آن ها را مجبور به تغییر برنامه های خود کرد؛ اما با این وجود، الکترون در حال 
بازگشت به مسیر اصلی است و در حال حاضر کواسار و تراوا را توسعه می دهد. الکترون در بیانیه ی خود اعلام کرده است:تمام خودروهایی که 
در الکترون موتورز توسعه می یابد، برای برنده شدن طراحی می شوند و در عین حال باوقار هم خواهند بود.این شرکت ادعا می کند که شرکای 
آن در زمینه ی مأموریت های مرتبط با مریخ، هواپیماهای سبک و نوآورانه، مواد اولیه ی پیشرو و...فعالیت می کنند؛ اما نامی از آن ها نمی برد.

ارتقا خودرو جیپ گلادیاتور به نیم در 

جیپ گلادیاتور با نمونه برداری از خودروی Wrangler از نیم درها استفاده خواهد 
کرد. 

شرکت جیپ تأیید کرد که در های جدیدی را در بخش جیپ پرفورمنس قطعات ارائه می دهد و آن ها 
اکنون در دسترس هستند. نیم در بونانزا، از خودروی Wrangler جیپ، که در نیمه اول امسال به 
خودروی Gladiator جیپ رسید، گسترش یافته است. این نیم در ها از طریق فروشگاه سفارشی 
Mopar به عنوان بخشی از خرید اصلی خودرو های جدید در ایالات متحده در دسترس هستند. 
خودرو های دو درب گلادیاتور بسته به مجموعه های پنجره بالایی مورد نظر، در دو نسخه موجود است.
این مجموعه ها دارای مهر و موم مقاوم در برابر آب و هوا و پنجره های پلاستیکی زیپ دار هستند، البته مواد آن ها متفاوت هستند. یکی 
برای سقف وینیل نرم با مدل پایه طراحی شده است، در حالی که دیگری دارای گزینه اکریلیک درجه یک است. قیمت در های مدل پایه 
۴۵۹۰ دلار و قیمت درب های ممتاز ۴۹۹۰ دلار است و شامل هر دو مجموعه درب می شود. شرکت جیپ این در ها را برای کار با تجهیزات 
گلادیاتور، از جمله آینه های برقی، دست گیره ها، قفل های برقی و تشخیص نقاط کور طراحی کرده است. این شرکت می گوید که تعویض 

در ها چند دقیقه طول می کشد و نیم در ها از مکان های لولا و اتصالات سیم کشی موجود استفاده می کنند.

رونمایی از بی ام و M4 مسابقه ای با قابلیت سفارشی سازی 

شرکت بی ام و در نمایشگاه IAA Mobility مونیخ حضور پر رنگی داشت و از 
خودروی Competition M۴ نیز رونمایی کرد. 

در نمایشگاه IAA Mobility امسال در مونیخ چیز های زیادی برای دیدن وجود داشت، یک 
ماشین شهری قابل بازیافت بی ام و، تعدادی مدل برقی مرسدس بنز، و یک کانسپت مسابقه ای 
جدید پورشه که فقط بخشی از این نمایشگاه بودند. اما یکی از خودرو هایی که کمتر دیده شد، ماشین 
 Competition M۴ است.خودروی Competition BMW M۴ مسابقه ای فوق العاده
بی ام و دارای رنگ سبز نعنایی )Mint Green( و چرخ های برنزی ۲۰ اینچی است. هر دوی این 
گزینه ها به عنوان بخشی از خط سفارشی سازی گسترده BMW Individual این شرکت به همراه بیش از ۱3۰ انتخاب رنگ دیگر و 
هشت گزینه مختلف چرخ در دسترس هستند.این خودروی Competition BMW M۴ علاوه بر رنگ و چرخ های چشم نواز، دارای 

اسپلیتر جلو جدید، سپر عقب بازسازی شده، بال عقب و دامن های جانبی منحصر به فرد است که همه آن ها از فیبر کربن ساخته شده اند.
بی ام و همچنین کراس اوور های M Competition X3 و M Competition X۴ و خودروی ایمنی الکتریکی M۵۰ i۴ را 

که به طور رسمی ۱۵ آگوست در اتریش به طور رسمی معرفی شد، به نمایش گذاشت.

تولید هوندا به 40 درصد ظرفیت سقوط کرد

شرکت هوندا موتور اعلام کرد درپی کمبود تراشه و تاخیر در ارسال قطعات به 
دلیل شیوع ویروس کرونا در بازارهای خارجی، خطوط تولید این شرکت در ژاپن 

۶۰ درصد پایین تر از برنامه اولیه خود در فاصله اوت تا سپتامبر فعالیت کردند. 
این خودروساز ژاپنی انتظار دارد این وضعیت پس از سپتامبر همچنان ادامه پیدا کند و سطح فعالیت 
در اوایل اکتبر حدود ۷۰ درصد برنامه اولیه خواهد بود.این خبر از سوی هوندا در حالی اعلام شد که 
تویوتا موتور، رقیب بزرگتر این خودروساز ژاپنی روز جمعه طرحهایی را برای تعطیلی کارخانه هایش 
در اکتبر اعلام کرد. تویوتا گفت فعالیت ۲۷ خط از ۲۸ خط تولید در ۱۴ کارخانه این شرکت در ژاپن 
به مدت ۱۱ روز متوقف می شود. بر اساس گزارش بلومبرگ، هوندا اعلام کرد تلاش می کند کاهش ظرفیت تولید را به حداقل برساند اما 
دورنما مبهم مانده و این شرکت به بررسی تاثیر کمبود قطعات ادامه می دهد. مدلهایی که تولیدشان دچار وقفه می شود شامل ان باکس، 

فیت و اودیسه هستند.

جنرال موتورز آمریکا تعطیلی کارخانه خودروی برقی خود را تمدید کرد 

شرکت خودروسازی جنرال موتورز اعلام کرد که تعطیلی کارخانه مونتاژ میشیگان 
را تا اواسط اکتبر پس از فراخوان جدید خودروهای برقی شورولت بولت به دلیل 

مشکلات مربوط به باتری و گزارش ۱۲ مورد آتش سوزی، تمدید می کند. 
بزرگترین خودروساز آمریکایی همچنین تأکید کرد که تمدید توقف تولید در کارخانه مونتاژ اوریون 
Orion در میشیگان حداقل تا ۱۵ اکتبر ادامه خواهد داشت.این شرکت همچنین اعلام کرد تولید 
خود را در شش کارخانه مونتاژ دیگر در آمریکای شمالی به دلیل کمبود تراشه کاهش داده است.به 
گفته جنرال موتورز، تولید یا فروش خودروهای بولت از سر گرفته نخواهد شد مگر اینکه این شرکت 
مطمئن شود که فراخوان انجام شده، خطر آتش سوزی را برطرف می کند. این شرکت اعلام کرد که ۱۲ مورد آتش سوزی و سه زخمی 
در این حوادث گزارش شده است. بر اساس این گزارش، سهام شرکت خودروسازی جنرال موتورز در معاملات بورس بدون تغییر بود.جنرال 
موتورز در ماه اوت فراخوان خود برای خودروهای بولت را به بیش از ۱۴۰ هزار دستگاه به منظور جایگزینی ماژول های باتری افزایش داد، 
هزینه ای که اکنون ۱.۸ میلیارد دلار برآورد شده است. این خودروساز اعلام کرد که از تامین کننده باتری های خود یعنی شرکت ال جی 
بازپرداخت طلب خواهد کرد. هنوز مشخص نیست که چقدر طول می کشد تا شرکت جنرال موتورز ماژول های باتری را برای خودروهای 
فراخوان شده به دست آورد و آیا دارای نرم افزار تشخیصی است که نشان دهد برخی از ماژول ها نیازی به تعویض ندارد یا خیر.این شرکت 
همچنین گفت که توقف تولید سه هفته ای در کارخانه بولت در حالی انجام می شود که »به همکاری با تامین کننده« برای به روز رسانی 
فرایندهای تولید ادامه می دهد.در اوایل ماه جاری میلادی شرکت جنرال موتورز به دلیل کمبود تراشه مجبور شد تولید اکثر کارخانه های 

مونتاژ در آمریکای شمالی را متوقف کند.

مدیر عامل اسبق سایپا با بیان این که هر 
ســاله بین ۱ تا ۲ میلیارد دلار پول صنعت 
خودرو در جیب دلالان می رود گفت: صنعت 
خودروســازی ما تنها به سرپا نگه داشتن 
خــود توجه دارد و به مقوله بهبود کیفیت و 

طرح وتوسعه محصول فکر نمی کند. 
سعید مدنی، مدیر عامل اسبق سایپا در مورد قیمت 
خودرو گفت: آن چیزی که باعث شده صنعت خودرو 
سازی ما شــرایط خوبی راطی نکند و حال خوشی 
نداشته باشــد دولتی بودن صنعت خودرو و در واقع 

خصولتی بودن آن است.
وی افزود: شــرکت های خصولتــی بدترین نوع 
بنگاه داری در دنیا هســتند که معایب هر دو بخش 
دولتی و خصوصــی را دارند و بی برنامه گی زیادی 
در مدیریت این شــرکت ها وجود دارد که نمونه آن 

در صنعت خودروسازی ما مشهود است.مدنی اظهار 
داشت: صنعت خودرو ســازی در کشور ما علیرغم 
کم وکاســتی ها و حلقه های مفقود این صنعت با 
زیرســاخت های موجود حدود ۲ تا ۵ درصد تولید 
ناخالص ملی را تشــکیل می دهد که در سال های 
گذشته این رقم بین ۱.۵ تا ۲ درصد بوده است که تا 

۵ درصد قابل افزایش است.
وی با بیان اینکه صنعت خودرو سازی از زمانی که 
دخالت دولت به خصوص در دولت نهم ودهم در این 
صنعت بیشتر شد، دچارمشکل شده است بیان داشت: 
در سال ۹۰، یک میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو در کشور 
تولید می شد که اگر با همان ظرفیت و برنامه پیش 
می رفت در چشم انداز ۱۴۰۰ ، ظرفیت تولید ما باید 

به ۲ میلیون خودرو در سال می رسید.
وی افزود: صنعت خودروســازی ما به دلیل اینکه 

تولید خود را با کمک تسهیلات مالی بانک ها انجام 
می دهد و محصول خود را با قیمتی که دولت تعیین 
می کند باید بفروشد تنها به سرپا نگه داشتن صنعت 
توجه دارد و به مقوله بهبود کیفیت و طرح وتوسعه 
محصول فکر نمی کند.مدنی اظهار داشت: چسبندگی 
به دلار در ایران وحشتناک است و قیمت همه کالاها 
از گوجه، خیار گرفته تا فولاد وپتروشیمی به قیمت 
دلار بستگی دارد وخودرو سازان مجبورند مواد اولیه 
گران قیمت وبراساس قیمت دلار را تهیه کنند و با 

قیمتی که تعیین می کنند بفروشند.
وی تصریح کرد: هر ساله بین ۱ تا ۲ میلیارد دلار 
پول صنعت خودرو در جیب دلالان می رود که دولت 
هم از این موضوع بی اهمیت میگذرد در حالی که اگر 
این پول ها از طریق حاشیه فروش به جیب خودرو 
ساز برود بخشی از ضرر خودرو سازان تامین می شود.

دلالان هر سال ۱ تا ۲ میلیارد دلار از صنعت خودرو به جیب می زنند 

در نشست خبری تست درایو تارا تمامی موارد از جمله 
طراحی، تولید، بازاریابی و بخش ایمنی آن توسط بهروز 
احمدزاده تشریح شد. تارا را می توان به عنوان نخستین 
محصول گروه صنعتی ایران خودرو در سگمنت C دانست 
که روی پلت فرم جدید گروه صنعتی ایران خودرو با نام 

IKP۱ شکل گرفته است.
روز پنجشــنبه گروه صنعتی ایران خودرو پس از تحویل محصول 
جدیدش به مشتریان، میزبان مراسم تست درایو با حضور اصحاب 
رســانه بود. اگرچه این مراسم در راستای تست درایو و نقد و بررسی 
توســط اصحاب رسانه انجام شد، اما نشست خبری کوتاهی نیز در 

حاشیه آن برگزار شد. 
در نشســت خبری تســت داریو تارا بهروز احمدزاده، رئیس اداره 
پیش توسعه و طرح ریزی محصول گروه صنعتی ایران خودرو نکاتی 
را درباره طراحی، بخش فنی، ایمنی و امکانات رفاهی این سدان جدید 
سگمنت C مطرح کرد. پس از اتمام نشست خبری تارا و در زمان ورود 
به پیست آزادی برای تست داریو این خودرو جدید، نسخه اتوماتیک آن 

مورد توجه اصحاب رسانه قرار گرفت.
در نشست خبری تست درایو تارا تمامی موارد از جمله طراحی، تولید، 
بازاریابی و بخش ایمنی آن توســط بهروز احمدزاده تشریح شد. تارا 
را می توان به عنوان نخستین محصول گروه صنعتی ایران خودرو در 
سگمنت C دانست که روی پلت فرم جدید گروه صنعتی ایران خودرو 

با نام IKP۱ شکل گرفته است.
 براساس آنچه احمدزاده در نشست خبری اعلام کرد، تارا در بخش 
تولید نیز دستخوش تغییراتی قرار گرفته است. به عبارت دیگر، در روند 
تولید تارا نوع جوش، خط تولید و حتی مونتاژ قطعات برای شــکل  

گرفتن خودرو متفاوت از دیگر محصولات گروه صنعتی ایران خودرو 
است. وی با اشاره به آپشــن های جدید رفاهی و تجهیزات ایمنی 
الکترونیکی به روز این خودرو اظهار داشت: »قرار است در نسخه های 
اتوماتیک تارا که به بازار عرضه می شود، آپشن های رفاهی بیش تری 

نیز با توجه به نیاز روز مشتریان، روی این خودرو نصب شود.«
 رئیس اداره پیش توســعه و طرح ریــزی محصول گروه صنعتی 
ایران خودرو در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه »دنیای خودرو« درباره 
ایمنی ســازه خودرو تارا گفت: »در این خودرو از فولاد مستحکم با 
طراحی و مهندســی نوین استفاده شده است تا ایمنی آن در سطح 

بالایی قرار گیرد.«
 وی همچنین درپاســخ به پرســش دیگری از خبرنگار روزنامه 
»دنیای خودرو« درخصوص ضرورت اســتفاده از سیستم های جدید 
ایمنی در خودرو تارا بیان کرد: »در تارا متناســب با نیاز مشــتریان، 
سیستم های الکترونیکی در راستای رفاه و ایمنی سرنشینان تعبیه 
شده است.« اواخر ســال ۱3۹۸ بود که مشخص شد گروه صنعتی 
ایران خودرو قصد دارد سدان کامپکت جدیدی را به سبد محصولات 
خود اضافه و به بازار عرضه کند. این درشرایطی بود که تحریم های 
ظالمانه علیه ایران به اوج خود رسید و هیچ خبری از همکاری شرکای 

خارجی خودروسازان داخلی نبود. 
بر این اساس و طی یک برنامه ریزی دقیق، گروه صنعتی ایران خودرو 
با سرمایه گذاری بر بخش دانش و علم مهندسی متخصصان داخلی، 
موفق به ساخت پلت فرم جدیدی شد که در اوایل سال ۱3۹۹ نخستین 
محصول مبتنی بر آن با نام K۱3۲ معرفی شد. پس از گذشت حدود 

یک سال تصمیم بر آن شد تا این کد به نام »تارا« تغییر کند. ا
ستایل این خودرو به گفته بهروز احمدزاده از چهره یوزپلنگ ایرانی 

الگوبرداری شــده و با الِمِان های طراحی ایرانــی که در چراغ های 
عقب مشــخص است، ترکیب شــده اســت. این نوع طراحی را 
می توان جوان پسند توصیف کرد و تا حدی پاسخگوی نیاز مشتریان 
اسپرت دوست است. احمدزاده درخصوص ایمنی این خودرو توضیح 
داد: »ســازه بدنه تارا از فولاد مســتحکم است که با تکیه بر دانش 
متخصصان داخلی ســازه ای طراحی شــده و با این متریال و مواد، 
 بالاترین ایمنی را بــا توجه به جذب نیروی وارده به ســازه به وجود 

می آورد. 
تارا تست های شبیه سازی شده را با امتیاز خوبی پشت سر گذاشت و 
این خودرو همچنین در تست های تصادف یکی از موسسات معتبر 
تست تصادف و ایمنی اروپا در اسپانیا توانست سه ستاره ایمنی را از 
آنِ خود کند. تارا در تست تصادف عابر پیاده نیز مطابق با مانع خاصی 
 که مشــابه بدن انسان طراحی شده، به بالاترین سطح ایمنی دست 

یافت. 
این درحالی اســت که در استانداردهای خودروسازی ایران، ایمنی 
عابرپیاده هنوز الزامی نشده است.«تارا نخستین سدان کامپکت گروه 

صنعتی ایران خودرو اســت که از سیســتم ESC )کنترل پایداری 
الکترونیکی( برخوردار است و گرچه گزارش تست درایو تارا در شماره 
آتی روزنامه »دنیای خودرو« به تفصیل شرح داده خواهد شد، اما به طور 
خلاصه می توان گفت نتیجه آزمایش این سیســتم با سرعت ۸۰ 
کیلومتر برساعت به هنگام گردش در پیچ ها نشان داد که عملکرد آن 

در خودرو تارا در سطح خوبی قرار دارد. 
درواقع سیستم کنترل پایداری برای حفظ خودرو درشرایط نرمال، 
کنترل ترمــز تک تک چرخ ها را به صورت مجــزا به همراه کنترل 
دریچه گاز دراختیار می گیرد تا خودرو از مسیر درست خارج نشود. این 
سیستم دریچه گاز را محدود می کند تا سرعت خودرو افزایش نیابد و 
سپس با اعمال نیروی ترمز به یک یا چند چرخ سبب می شود خودرو 

در حالت نرمال باقی بماند.
برای تست درایو تارای دنده دستی، این خودرو با چهار رنگ مشکی، 
قهوه ای تیره، تیتانیومی و نقره ای در اختیار اصحاب رسانه قرار گرفت. 
اما نسخه ای که بسیار جلب توجه می کرد، نسخه اتوماتیک آن بود. این 
نسخه از تارا با رنگ سبز زیتونی متالیک به نمایش درآمد و پیشرانه این 
مدل نیز همان موتور ارتقایافته TU۵ یا TU۵P است. با این تفاوت 
که گیربکس شش سرعته اتوماتیک تیپ ترونیک قدرت را به چرخ های 

جلو انتقال می دهد.
 از مهم ترین تغییرات این مدل نســبت به دنده دســتی می توان 
به سانروف، رینگ های ۱۶ اینچی فولادی پنج پره، دوربین دید عقب، 
صندلی راننده با شش جهت، چهار ایربگ و روکش چرمی دسته دنده و 
غربیلک فرمان و... اشاره کرد. تارای اتوماتیک درحال  حاضر تست های 
نهایی را برای ورود به خیابان ها و جاده های ایران پاس می کند و اواخر 

آبان ماه سال جاری به مشتریان عرضه می شود.

C  تارا؛ پرچمدار »ایران خودرو« در سگمنت
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وزیر صمت مجری مصوبه واردات مشروط 
خودرو خارجی است 

 سیستم های امنیتی محصولات ایران خودرو
 به روز رسانی شده اند

؟؟؟

سیاهکلی:  رییس کمیته افزایش ایمنی محصولات ایران خودرو:

معرفی طرح کراس اور شهری فولکس واگن ID لایف با پیشرانه برقی

فولکس واگن کراس اور شهری ID لایف را در نمایشگاه IAA مونیخ معرفی کرد. 
این خودرو دیفرانسیل جلو است و ۲۳۱ اسب بخار قدرت دارد.

در نمایشگاه IAA مونیخ، فولکس واگن کراس اور شهری ID لایف را رونمایی کرد. این بخشی از 
تلاش فولکس واگن برای جهش به سمت ارائه خودرو الکتریکی سطح پایین است و شما باید تا اواسط 
دهه ۲۰۲۰ منتظر بمانید تا خرید خودرو الکتریکی و سفارشی از وولفسبورگ برایتان راحت تر شود. دلیل 
این امر آن است طرح مفهومی ID لایف )ID. Life( که امروز در نمایشگاه IAA مونیخ رونمایی 
شد، تا سال ۲۰۲۵ تولید نمی شود و جایگاهش پایین تر از کامپکت الکتریکی و هاچبک ID.3 است.
کراس اور شهری ID لایف برخلاف برادر بزرگ ترش که در آن انتقال نیرو به چرخ های عقب را شاهد هستیم، به عنوان خودرویی الکتریکی، 
دیفرانسیل جلو است و روی نسخه کوچک تر و ویژه خودروهای شهری پلتفرم MEB پیاده سازی شده است. در خودرو مزبور، از موتوری 
الکتریکی با ویژگی های نسبتاً قدرتمندی استفاده می شود و پیشرانه  الکتریکی اش ۲3۱ اسب بخار قدرت و ۲۹۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. 

شتاب صفر تا صد خودرو یادشده ۶/۹ ثانیه و حداکثر سرعتش در جاده به ۱۸۰ کیلومتر   بر   ساعت است.
با اینکه ابعاد ID لایف کوچک تر از گلف Mk۸ اســت، فاصله محوری آن به ۲،۶۵۰ میلی متر می رســد و این رقم کمی بیشــتر از 
پرفروش ترین خودرو فولکس واگن است. فاصله زیاد میان محورها در خودرو مفهومی و برقی فولکس واگن فضای کافی برای قرارگیری پای 
سرنشینان عقب و ظرفیت حمل بار بسیار مناسبی را فراهم می کند و با تا شدن صندلی های عقب و صندلی سرنشین جلو، ۱،۲۸۵ لیتر فضای 

حمل بار در دسترس قرار خواهد گرفت.
ظرفیت صندوق عقب به تنهایی ۲۲۵ لیتر است و فضای ذخیره سازی ۱۰۸ لیتری نیز در زیر آن تعبیه شده است. مهندسان فولکس واگن 
فضای ذخیره سازی ۶۸ لیتری در قسمت جلو ایجاد کرده و در آن فضایی با حجم تقریبی هشت لیتر برای قرار دادن کابل شارژ در نظر 
گرفته اند. درباره فضای ذخیره سازی، به وجود فضاهایی جیب مانند روی درها باید اشاره کرد؛ چون این جیب ها ویژگی جالبی دارند و آن ها 

به عنوان پد شارژ بی سیم تلفن های هوشمند می توانند عمل کنند.
مدل ID لایف طرحی مفهومی است که به منظور دستیابی به آیرودینامیکی بهتر، دوربین ها را جایگزین آینه های جانبی معمولی می کند. 
در این خودرو، یک دوربین جایگزین آینه داخلی دید عقب شده است و تصاویر روی نمایشگری ۹ اینچی نمایش داده می شوند. طرح مفهومی 
فولکس واگن نمایشگری تاشو و مجهز به کنسول بازی دارد؛ البته کاملا مطمئنیم که نمایشگر مزبور در نمونه تولیدی ID لایف در سال 
۲۰۲۵ وجود ندارد.طرح مفهومی ID لایف فولکس واگن در نمایشگاه IAA مونیخ به نمایش گذاشته شده است و آن را به عنوان خودرو 
برقی کوچک در سال ۲۰۲۵ )دو سال زودتر از برنامه ریزی های اولیه( با پرداخت بیست هزار یورو می توانید بخرید. ناگفته نماند نسخه کامل 
و گران قیمت خودرو مذکور با قیمت ۲۵ هزار یورو عرضه می شود. برای مقایسه بهتر، باید اشاره کنیم که ارزان ترین ID.3 موجود در کشور 

آلمان با قیمت 3۵،۴۶۰ یورو فروخته می شود.
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یک عضو کمیســیون صنایع 
و معادن مجلــس می گوید در 
صورتــی که مصوبــه واردات 
مشــروط خودروی خارجی به 
صورت نهایی مصوب شــود، 
وزیر صمت مجری قانون خواهد 
سیاســت گذاری  اجازه  و  بود 

خلاف قانون در زمینه را ندارد. 
لطف الله ســیاهکلی در مورد طرح 

واردات مشــروط خودرو خارجی، گفت: طرحی در مجلس مصوب 
شــد که برای مجلس قبلی بود. این طرح در مجلس دهم مصوب 
و به شورای نگهبان فرستاده شده بود. شورای نگهبان این طرح را 
به مجلس بازگرداند و کمیسیون صنایع اصلاحاتی انجام داد و آن را 

در صحن مصوب کرد.
این عضو کمیسیون صنایع مجلس یازدهم گفت: یکی از آفت های 
صنعت خودرو در کشور عدم رقابت در تولید خودرو و انحصار تولید 
است. بنابراین، کشور ما در کیفیت خودرو و البته قیمت ارائه موفق 
نبوده است. مجلس مشــروط به عدم تعهد ارزی واردات خودرو را 
آزاد کرد تا از طریق صادرات قطعات خودرو یا مجراهای دیگر میزان 

واردات خودرو خارجی را افزایش دهد.
این عضو مجمع نمایندگان زنجان در مجلس افرایش واردات خودرو 
را مثبت دانست و گفت: ما برای تنظیم بازار، نیازمند واردات هستیم. 

هر گاه عرضــه و تقاضای بازار به هم 
بخورد، برای تنظیم بــازار چاره جویی 
می شود. عرضه و تقاضای ما در کشور 
در صنعت خودرو دچار مشــکل شده 
است. اگر همه خودرو سازان ما با هم 
متحد شــود، نمی توانند یک میلیون 
خودرو هم تولید کنند. ما کمتر از یک 

میلیون خودرو تولید می کنیم.
وی بــا بیان اینکه تولیدات داخلی ما 
شــامل هر نوع خودرو نمی شود، گفت: خودروهایی که در راه سازی 
استفاده می شــود یا نیروهای نظامی و انتظامی استفاده می کنند و 
البته خودروهایی که برای راه های صعب العبور است، در کشور تولید 
نمی شود. بنابراین نیازمند واردات هستیم. سیاهکلی افزود: واردات 
عاقلانه که به تولید داخل ضربه نزند، مد نظر مجلس است. امیدوارم 
شورای نگهبان در جهت شکست حباب بازار این مصوبه را قبول کند. 

وزارت صنعت، معدن و تجارت متصدی اجرای این مصوبه است.
نماینده مردم قزوین در مجلس در پایان در خصوص اظهار نظر وزیر 
صمت مبنی بر اینکه وزارت خانه برنامه ای برای واردات خودرو ندارد، 
گفت: وزیر سیاست گذار در این زمینه نیست. وزیر مجری قانون است. 
اگر وزیر صمت چنین سخنی گفته باشد، از چارچوب وظایف ایشان 
خارج اســت. ایشان حق زدن چنین حرفی را ندارد. اگر قانون نهایتا 

مصوب شود، قطعا اجرایی خواهد شد.

رییس کمیتــه افزایش ایمنی 
محصولات ایران خودرو با بیان 
این که این خودروساز در مسیر 
افزایش ایمنی محصولات خود 
گام برداشــته، گفت: بعضی از 
قطعات کدگذاری شــده و در 
سیستم ردیابی قرار گرفته اند و 
پلیس می تواند در صورت کشف 
اصالت  به  قطعات مســروقه، 

خودرو پی برده و آن  را به مالک بازگرداند. 
ارســلان بلوک آذری، رییس کمیته افزایش ایمنی خودرو در برابر 
سرقت محصولات ایران خودرو، در خصوص سطح امنیتی محصولات 
گفت: ایران خودرو همواره در مسیر افزایش امنیت محصولات خود 
گام برداشــته است و به همین جهت در بعضی از محصولات محل 
قرارگیری ECU را نیز تغییر داده اســت. وی ادامه داد: ECU که 
قطعه ارزشــمند و محوری در عملکرد خودرو است، مدت هاست در 
محصولات ایران خودرو دارای کد خاصی است که تنها می تواند صرفا 
خودرویی که نخستین بار روی آن نصب شده را روشن کند و عملا 
حتی در صورت به ســرقت رفتن هم در خودروهای دیگر و هم مدل 
به تنهایی کارایی ندارد. رییس کمیته افزایش ایمنی محصولات ایران 
خودرو، اضافه کرد: از جمله اقدامات دیگر ایران خودرو در بهبود امنیت 
محصولات در بخش دسترسی به کابین، باید به تغییرات فِریم در پژو 

۲۰۶ و ۲۰۷ در همه مدل ها اشاره کرد؛ 
با تغییراتی که به کمک واحد مهندسی 
در ســازه فریم درهای این خودروها از 
سال ۹۷ انجام شده، دیگر به راحتی خم 
نمی شود، ضمن این که سارقان بعد از 
خم کردن فریم شیشــه ها دکمه قفل 
مرکزی بالای در را غیر فعال می کردند 
که مــا این دکمه را کاملا حذف کردیم 
و به همین دلیــل بهبود امنیتی در این 
بخش به صورت محسوس ایجاد شده است. بلوک آذری با اشاره به 
همکاری ایران خودرو و پلیس با موضوع انتقال بانک اطلاعاتی قطعات 
کدگذاری شده بین طرفین گفت: قطعات مهم و به خصوص قطعات 
الکترونیکی چون ECU دارای کدهای امنیتی شده اند که اطلاعات 
آن در اختیار پلیس هم قرار گرفته است و به این ترتیب اگر پلیس یک 
ECU ســرقتی را کشف کند، می تواند با مراجعه به این اطلاعات 
حتی خودرویی که قطعه مذکور به آن تعلق داشته است و در نتیجه 
مالک خودرو را شناسایی کند.  وی تصریح کرد: سیستم ضد سرقت 
ایموبیلایزر که دارای کد امنیتی در ســوییچ خودرو است را نیز ایران 
خودرو به عنوان اولین خودروساز کشور در محصولات خود به کار برده 
و شاید سارقان بتوانند با سوییچ های دست ساز قفل در خودرو را باز 
کنند، اما با همان سوییچ دست ساز نمی توانند خودرو را روشن کند، زیرا 

کد امنیتی تراشه سوییچ را ECU باید بشناسد. 

مدل 2022 تویوتا راو4 ادونچر و کرولا کراس با پیشرانه هیبرید معرفی شدند 
راو۴ و کــرولا کــراس بــه عنــوان 
پرفروش ترین کراس اورهای تویوتا، سال 
آینده با پیشرانه هیبرید و تغییرات جزئی در 

طراحی بدنه تولید می شوند. 
بدون شــک، راو۴ یکی از موفق ترین محصولات 
تویوتا در بازار جهانی اســت. این کراس اور، چندان 
بزرگ نیســت اما نیازهای یک خانواده ۴ نفره برای 
مسیرهای کوتاه روزانه و سفرهای طولانی مدت بین 
شهری را پاسخ می دهد. راو۴، از سال ۲۰۰۵ در سبد 
تویوتا وجود دارد و از حالا با نسل پنجم همراه انواع 
پیشرانه های تمام بنزینی، هیبرید و پلاگین هیبرید 

تولید می شود.
مــدل ۲۰۲۲ راو۴ از نظر طراحی چراغ ها، ســپر و 
جلوپنجره تفاوت هایی با نسخه ی اولیه ساخت سال 
۲۰۱۹ خواهد داشت؛ اما نمای عقب این خودرو، تقریبا 
دست نخورده باقی  خواهد ماند. این خودرو برای بازار 

 )Adventure( اروپا، نسخه ی ویژه با نام ادونچور
ارائه خواهد کرد تا امکانات اضافی برای طبیعت گردی 
داشته باشد. رینگ های آلومینیوم ۱۹ اینچ با رنگ تیره 
و طرح ۱۰ پره، مه شکن های LED و گارد نقره ای 
رنگ برای ســپرها، همراه چراغ های خاص در جلو، 
مهم ترین تفاوت های راو۴ ادونچــر ۲۰۲۲ با مدل 

استاندارد خواهند بود.
باتوجه به قوانین اتحادیــه ی اروپا و علایق مردم 
قاره سبز، راو ۴ ادونچر با جدیدترین فناوری هیبرید 
تویوتاعرضه  خواهد شد. ترکیب پیشرانه ی ۲/۵ لیتر 
تنفس طبیعی با موتور برقی، مجموع قدرت ۲۱۹اسب 
بخار با گشــتاور ۲۲۱ نیوتن متر فراهم می کند. این 
کراس اور دو دیفرانسیل، سرعت گیری صفر تا صد 
کیلومتر بر ساعت ۸ ثانیه و میانگین مصرف سوخت 
۴/۵ لیتر بنزین در صد کیلومتر با نهایت ســرعت 
۱۸۰ کیلومتر بر ساعت خواهد داشت.آستانه قیمت 

راو۴ هیبرید ۲۰۲۲، نزدیک به 3۰ هزار دلار اســت؛ 
درحالی که مدل استاندارد با پیشرانه ی ۲۰3 اسب بخار، 

۲۷ هزار دلار قیمت دارد.
دیگر محصول جدید تویوتا در کلاس کراس اورهای 
کوچک، کرولا کراس ۲۰۲۲ است. این خودرو، سال 
گذشته معرفی شد و حالا تغییر چهره )فیس لیفت( را 
همراه پیشرانه هیبرید تجربه می کند. کرولا کراس، 

بزرگ تر از CH-R و البته کوچک تر از راو۴ است 
تا در کلاس نیسان قشقایی و هوندا HR-V قرار 
گیرد. ایــن محصول دارای فضــای صندوق ۴۸۷ 
لیتری اســت و از این نظر، برترین نمونه در کلاس 
خود محسوب می شود. احتمال معرفی کرولا کراس 
با پیشرانه ی تمام برقی برای سال ۲۰۲3 وجود دارد. 

مهم ترین تفاوت کرولا کراس هیبرید ۲۰۲۲ با مدل 
استاندارد، حذف جلوپنجره مشبک و نصب هواکش 
بزرگ در بخش میانی پســر جلو است. این خودرو، 
کمــی  لوکس تر از نمونه ی ۲۰۲۱ به نظر می رســد 
 ،LED و در نمــای عقب همراه چراغ هــای تمام
حس اسپرت بیشتری القا می کند. در فضای داخلی، 
همچنان نمایشگر لمسی ۷ اینچ همراه رابط کاربری 
اندروید اتو و اپلکارپلی و پنل تمام دیجیتال ۸ اینچ با 
اکان سفارش سقف پانورامیک وجود دارد که برای 
خودرویی در کلاس کراس اور کوچک، راضی کننده 

و فراتر از انتظار است.
مدل اســتاندارد کرولا کراس، مجهز به پیشرانه 
۱/۸ لیتری با قدرت ۱3۸ اســب بخار و گشــتاور 
۱۷۰نیوتن متر است. این خودرو مصرف بنزین ۷/3 لیتر 
در صد کیلومتر دارد. در نسخه ی هیبرید، موتور برقی 
۷۱ اسب بخار همراه پیشرانه ی کم مصرف ۱/۸ لیتری، 
۱۲۱ اسب بخار قدرت و ۱۶3 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. کرولا کراس هیبرید، دو دیفرانسیل است و 

مصرف سوخت 3 لیتر در ۱۰۰ کیلومتر دارد. 
آســتانه قیمت کرولا کراس برای مدل استاندارد، 
۱۸ هزار دلار اســت؛ درحالی که نسخه ی هیبرید با 
امکانات بیشتر، ۲۹ هزار دلار قیمت دارد. همچنین، 
نسخه های ویژه با تزئینات ظاهری از سری مدلیستا 
 )GR Sport( و جی آر اسپرت )Modelista(
در سال ۲۰۲۲ تولید خواهند شد که هزینه ی خرید را 

۱۲۰۰ تا 3۰۰۰ دلار افزایش می دهند. 
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